
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 498 DEL 03-12-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 267 del 03-12-2015

 

OGGETTO
AGGIORNAMENTO GRADUATORIA DEI RICHIEDENTI IL SERVIZIO
DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI. APPROVAZIONE
GRADUATORIA DEFINITIVA.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N° 10/1991:
 
 

PREMESSO che questo Ente ha istituito il servizio di assistenza domiciliare in favore degli anziani previsto dall’art.11 della L.R.
n.87/81 e successive modifiche ed integrazioni;
CHE al servizio possono accedere i cittadini in possesso dei prescritti requisiti di età e di reddito in condizioni di non
autosufficienza o parziale autosufficienza;
CHE con atto deliberativo di C.C. n.55 del 22/12/2010, esecutivo, è stato modificato ed approvato il cap. I –Assistenza Domiciliare
Anziani- del Regolamento Comunale sui servizi socio-assistenziali che disciplina il servizio di assistenza domiciliare alle persone
anziane;
DATO atto che ai sensi dell’art.13 del predetto regolamento, con Avviso pubblicato in data 4 novembre 2014, è stato reso noto il
termine di scadenza per la presentazione delle domande per l’aggiornamento della graduatoria fissato al 18 novembre 2014;
CHE con Avviso del 4 dicembre 2014 sono stati riaperti i termini per la presentazione delle istanze fissando il termine di scadenza
al 15 dicembre 2014;
CHE con Avviso del 27 luglio 2015 sono stati ulteriormente riaperti i termini per la presentazione delle istanze fissando il termine
di scadenza al 15 settembre 2015;
PRESO atto che entro i termini prescritti sono pervenute complessivamente n. 14 istanze e che successivamente è pervenuta n.1
comunicazione di rinuncia fruizione del servizio;
CHE si è proceduto all’istruttoria delle n.13 istanze pervenute ed alla stesura della graduatoria con i criteri e l’attribuzione dei
punteggi previsti dall’art.12 del predetto regolamento;
CHE dall’istruttoria delle istanze sono risultati ammessi in graduatoria n. 10 anziani ed esclusi n. 3 anziani per non aver fatto
pervenire l’attestazione dell’Indicatore delle Situazione Economica Equivalente (ISEE);
CHE con Determinazione Dirigenziale n.421 del 26 ottobre 2015 è stata approvata la graduatoria provvisoria degli ammessi e degli
esclusi;

CHE detta graduatoria, ai sensi dell’art. 7 del cap. I –Assistenza Domiciliare Anziani- del Regolamento Comunale sui servizi socio-
assistenziali, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal  27/10/2015 al 06/11/2015 per eventuali ricorsi da far pervenire entro i successivi 5
giorni;
ATTESO che non sono pervenuti ricorsi;                     
VISTO il D. L.gs.  18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;

 
 PROPONE

 
 

a)     di approvare la graduatoria definitiva dei richiedenti il servizio di assistenza domiciliare anziani, con l’attribuzione di
punteggi determinati dall’art.12 del cap. I –Assistenza Domiciliare Anziani- del Regolamento Comunale sui servizi socio-
assistenziali, composta da n.10 nominativi che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
b)     di approvare l’elenco degli esclusi, composto da n. 3 nominativi, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;
c) di dare atto che la graduatoria, ai sensi dell’art. 13 del regolamento citato, avrà validità fino all’approvazione di una successiva.
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 498/2015



IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 18 del 10 luglio 2015,  è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
 
                                                                                        

 
          Villalba, 03-12-2015

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 498/2015


